CIENTO VEINTITRES CON CUARENTA  Y OCHO CENTAVOS  ($ 80.123,48.-) en concepto de Gastos de 
Representación del Sr. Intendente Municipal.

ARTÍCULO 14.º - Fijase un adicional remunerativo no bonificable por FALLOS DE CAJA  en la suma total de 
hasta PESOS CINCO MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL CON CERO CENTAVOS  ( $5.057.000,00 ) 
mensuales, los que serán promediados para cada uno de los responsables de caja y tesorería mediante Acto 
Administrativo dictado por el Departamento Ejecutivo. Dicho monto asignado cubrirá como pago único por todo 

concepto relacionado con arqueos de fondos, cierres de caja y fallas en el recuento de valores

ARTÍCULO 15º.- Crease y fijase en MIL  DOSCIENTOS CATORCE (1.214) el número de cargos de la Planta 
Permanente y Temporaria de la Municipalidad de Balcarce distribuidos de la siguiente manera:

Administración Central•

Funcionarios Políticos: Treinta y Tres (33)

Planta Permanente: Quinientos siete (507)

Planta Temporaria: Sesenta y cuatro (64)

Honorable Concejo Deliberante•

Concejales: Dieciocho (18)

Secretarios Políticos: Ocho (8)

Planta Permanente: Cinco (5)

Personal temporario Uno (1)

Organismo Descentralizado Hospital Subzonal Municipal “Dr. Felipe A. Fossati”•

Funcionarios Políticos: Seis (6)

Planta Permanente: Quinientos catorce  (514)

 Planta Temporaria: Cincuenta y ocho (58)

Confirmase la adhesión, a través de la Ordenanza 183/17, al Régimen Provincial de Responsabilidad Fiscal 
Municipal dispuesto por Ley Nº 13.295 con las modificaciones, sustituciones e incorporaciones establecidas por

[...]

Tendrá derecho al cobro mensual del VEINTE por ciento (20%) del básico de la jornada 
laboral normal que corresponda, aquel agente que acredite Título Universitario en carreras programáticas de 
CINCO (5) o más años de duración.-

d. 

Carrera Profesional Hospitalaria:e. 

-Título Universitario: Pesos Diecinueve Mil Trescientos Ochenta ($19.380)

-Título Terciario: Pesos Catorce Mil Ochocientos Ochenta ($14.880)

A los fines de acreditación, se deberá presentar para poder procurar el consecuente cobro, copia certificada ante el 
Juzgado de Paz de Titulo y del analítico, con el Objeto de determinar la duración de los planes de estudios ¨

Fíjese una suma  fija mensual para todos los agentes que acrediten estudios, salvo para los Profesionales de Carrera